



u św. Tomasza

Rok 14 nr 43

29 października 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XXX Niedziela Zwykła

Kościół żyje niepodzielną miłością Boga i bliźniego

Papież Franciszek podczas modlitwy Anioł Pański (25.10.2020) zwrócił uwagę na to, że „wszystkie przykazania, które Pan dał swojemu ludowi muszą być odniesione do miłości Boga i bliźniego. Wszystkie przykazania służą bowiem realizacji i wyrażeniu tej podwójnej niepodzielnej miłości. Miłość do Boga wyraża się przede wszystkim w modlitwie, a zwłaszcza w adoracji. (...) A miłość bliźniego, która nazywa się także miłością braterską, polega na bliskości, słuchaniu, dzieleniu się, troszczeniu się o innych”. Myśl papieża inspirowała do zaproszenia wiernych, żeby adorowali Pana. Jednak nie tylko ograniczali się do duchowego działania, lecz aktualizowali go w praktycznych czynnościach. Tak realizowana miłość Boga i miłość bliźniego nie tylko przyczynia się na rzecz osobistego wzrostu chrześcijanina, ale także staje się jego sposobem na ewangelizację.

*Program duszpasterski
na rok 2022/2023
„Wierzę w Kościół
Chrystusowy”*



Czytania liturgiczne

1. Tak mówi Pan: «Nie będziesz gnębił ani uciskał przybysza, bo wy sami byliście przybyszami w ziemi egipskiej. Nie będziesz krzywdził żadnej wdowy ani sieroty. Jeślibyś ich skrzywdził i poskarżą Mi się, usłyszę ich skargę, rozpali się gniew mój, i wygubię was mieczem; i żony wasze będą wdowami, a dzieci wasze sierotami. Jeśli pożyczysz pieniądze ubogiemu z mojego ludu, żyjącemu obok ciebie, to nie będziesz postępował wobec niego jak lichwiarz i nie każesz mu płacić odsetek. Jeśli weźmiesz w zastaw płaszcz twego bliźniego, winienesz mu go oddać przed zachodem słońca, bo jest to jedyna jego szata i jedyne okrycie jego ciała podczas snu. I jeśliby się on żalił przede Mną, usłyszę go, bo jestem litościwy». Wj 22, 20-26

Psalm responsoryjny: *Miłuję Ciebie, Panie, Mocy moja.*

Miłuję Cię, Panie, *
Mocy moja,
Panie, Opoko moja i Twierdzo, *
mój Wybawicielu.

Boże, Skało moja, na którą się chronię, *
Tarczo moja, Mocy zbawienia mego i moja Obrono.
Wzywam Pana, godnego chwały, *
i wyzwolony będę od moich nieprzyjaciół.

Niech żyje Pan, niech będzie błogosławiona moja Opoka, *
niech będzie wywyższony mój Bóg i Zbawca.
Ty dałeś wielkie zwycięstwo królowi *
i łaską obdarzyłeś Dawida, Twego pomazańca. Ps 18 (17), 2-3a. 3b-4. 47 i 51ab (R.: 2)

2. Bracia: Wiecie, jacy dla was byliśmy, przebywając wśród was. A wy, przyjmując słowo pośród wielkiego ucisku, z radością Ducha Świętego, staliście się naśladowcami naszymi i Pana, tak że okazaliście się wzorem dla wszystkich wierzących w Macedonii i Achai. Dzięki wam nauka Pańska stała się głośna nie tylko w Macedonii i Achai, ale wasza wiara w Boga wszędzie dała się poznać, tak że nawet nie potrzebujemy o tym mówić. Albowiem oni sami opowiadają o nas, jakiego to przyjęcia doznaliśmy od was i

jak nawróciliście się od bożków do Boga, by służyć Bogu żywemu i prawdziwemu i oczekiwać z niebios jego Syna, którego wskrzesił z martwych, Jezusa, naszego wybawcę od nadchodzącego gniewu. 1 Tes 1, 5c-10

Aklamacja: Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego. J 14, 23

Ewangelia: Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta saduceuszom, zebrałi się razem, a jeden z nich, uczony w Prawie, wystawiając Go na próbę, zapytał: «Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?» On mu odpowiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem”. To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: „Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego”. Na tych dwóch przykazaniach zawisło całe Prawo i Prorocy». Mt 22, 34-40

Kazania bez gadania

„Tak, często byłem w czymś albo kimś zakochany. Tylko że zakochiwać się, nie znaczy być zdolnym do miłości. To co innego” – wyznaje Czesław Miłosz.

Najpierw człowiek powinien pokochać Boga – całym sercem, całą duszą, całym umysłem. Dopiero wtedy zdolny jest do miłości samego siebie i bliźniego.

„A z prawdziwą miłością dzieje się podobnie jak z pojawieniem się duchów: wszyscy mówią o nich, lecz mało kto je widział” – pisał François de la Rochefoucauld. ks. Eugeniusz Burzyk

Cytaty, myśli, aforyzmy

Miłość jest źródłem i początkiem wszelkiego dobra, jest wypróbowaną obroną i drogą wiodącą do nieba. Kto nią postępuje nie może ani błędzić, ani się lękać. Miłość kieruje, chroni i prowadzi. (św. Fulgencjusz z Ruspe)

Im większy człowiek, tym głębsza jego miłość. (Leonardo da Vinci)

Miłość Boga i miłość bliźniego są jakby dwoma parami drzwi otwierającymi się równocześnie: nie można otworzyć jednych bez otwarcia drugich, nie można zamknąć jednych, nie zamykając przy tym drugich. (Søren Kierkegaard)

Tragedią miłości nie jest śmierć. Tragedią miłości nie jest rozłąka. Tragedią miłości jest obojętność. (William S. Maugham)

Prawdziwa miłość polega na tym, że znosi się wszystkie wady bliźniego, nie dziwi się jego słabością i pokazuje się, że jest się zbudowanym jego najmniejszymi cnotami. (św. Teresa z Lisieux)

Prawdziwa miłość nie wyczerpuje się nigdy.
Im więcej dajesz, tym więcej Ci zostaje. (Antoine de Saint-Exupéry)

Jedna tylko droga do drugiego człowieka: droga serca. Wszystkie inne to bezdroża. (Phil Bosmans)

Człowiek jest odpowiedzialny nie tylko za uczucia, które ma dla innych, ale i za te, które w innych budzi. (Błog. kard. Stefan Wyszyński)

Dzisiaj z całą mocą proszę wszystkich synów i córki Kościoła, a także wszystkich ludzi dobrej woli, aby sprawa człowieka nie była nigdy, przenigdy oddzielona od miłości Boga. (św. Jan Paweł II)

Dzisiaj cywilizacja śmierci proponuje wam m.in. tzw. wolną miłość. Dochodzi w tym wypaczeniu miłości do profanacji jednej z najbardziej drogich świętych wartości, bo rozwiązłość nie jest ani miłością, ani wolnością. Tylko czyste serce może w pełni kochać Boga. Tylko czyste serce może w pełni dokonać wielkiego dzieła miłości, jakim jest małżeństwo. Nie pozwólcie, aby zniszczono waszą przyszłość. Nie pozwólcie odebrać sobie bogactwo miłości! (św. Jan Paweł II)

Wszystkich Świętych

„Ci przyodziani w białe szaty kim są?” (Ap 7, 13)

Szukanie Boga jest zadaniem, do którego został zaproszony każdy człowiek. Jedni już Go znaleźli, inni ciągle szukają. Wszyscy idą ku Niemu mniejszymi czy większymi krokami. Boga łatwiej jest szukać we wspólnocie niż samemu. Szukając wspólnie, można oprzeć się na doświadczeniu tych, którzy już znaleźli, pytać ich, co robić, aby nie zatracić chęci szukania, aby nie zbłądzić. Kościół poprzez kanonizacje i beatyfikacje przypomina, że świętość można osiągnąć w każdym miejscu i czasie. Daje też wszystko, co potrzebne do osiągnięcia świętości. Także święci przypominają, że cel, który osiągnęli stał się ich udziałem dzięki temu, co otrzymali w Kościele i dzięki posłuszeństwu Kościołowi. To posłuszeństwo niejednokrotnie było podobne do hartowania złota w ogniu. Kościół przypomina o tajemnicy obcowania świętych.

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy”



W polskiej tradycji, pierwszy listopada jest spojrzeniem wstecz. Pełnym miłości i zadumy, ale wstecz. Kościół na ten dzień przewidział jednak spojrzenie przede wszystkim w przód, a raczej w górę. Czy to ludzkie spojrzenie nas zamyka? A mądra wizja Kościoła otwiera? Czy te spojrzenia są w opozycji? Czy nie da się ich pogodzić jako dwóch etapów tej samej drogi?

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **trzydziesta niedziela zwykła w ciągu roku kościelnego. „Bóg zapłać”** za ofiary na tacę na zakończenie Tygodnia Misyjnego, wspierające misjonarzy.

2. Jutro i pojutrze **ostatnie w tym miesiącu nabożeństwo różańcowe o godz. 17.15.** Dziękujemy wszystkim, którzy przez cały miesiąc gromadzili się na wspólnej modlitwie.

3. W środę, **1 listopada, uroczystość Wszystkich Świętych.** W tym dniu **mamy obowiązek uczestniczyć we Mszy Świętej.** Msze święte **w kościele o godzinie 8.00 i 19.00; a na naszym cmentarzu o 10.00, 11.15, 12.30 i 15.00 – pierwsza Msza św. oktawalna.** Procesja na cmentarzu o godz. **14.00.** Serdecznie zapraszamy do udziału w procesji, aby modlić się nie tylko za bliskich nam zmarłych, ale jako wspólnota Kościoła prosić o Boże miłosierdzie dla wszystkich, którzy wciąż jeszcze oczekują wybawienia i oczyszczenia.

4. W czwartek, **2 listopada,** przypada **wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych.** Msze święte w **Dzień Zaduszny** w kościele o godz. **7.00, 9.00 i 18.00.** Zapraszamy wszystkich na wspólną modlitwę za naszych bliskich zmarłych!

5.. **Od 2 do 8 listopada – codziennie różaniec za zmarłych z wyczytywaniem wypominków oktawalnych o 17.00 i o 18.00 Msza święta oktawalna.** W niedzielę – **5 listopada,** Msza św. o **16.00** i po niej różaniec. Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy;

– w dalszym ciągu przyjmujemy na **wypominki** – roczne, półroczne, oktawalne i jednorazowe;

– w uroczystość Wszystkich Świętych będziemy zbierać na cmentarzu ofiary do puszek na potrzeby seminarium.

6. Od 1 do 8 listopada można uzyskać **odpust zupełny i ofiarować go za zmarłych.** Do warunków odpustu należą: nawiedzenie cmentarza oraz modlitwa za zmarłych. Ponadto: brak przywiązania do grzechu, stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego

7. W tym tygodniu **pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.** Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy św. o godz. **7.00.** Okazja do spowiedzi w pierwszy piątek rano od **6.45** i po Godzinie Miłosierdzia o **15.00.** Odwiedziny chorych w domach jak dotychczas.

8. W przyszłą niedzielę – pierwszą miesiąca – **Msza św. szkolna** dla uczniów, rodziców i nauczycieli naszej **Szkoły Katolickiej o 10.00 i 11.15.** Na Mszy Św. o **10.00 „Zaduszki Szkolne”** – montaż słowno-muzyczny – zapraszamy!

9. W przyszłą niedzielę przed kościołem zbiórka na leczenie w klinice w Ulm w Niemczech Karoliny Kosiańskiej. Terapia genowa jest bardzo droga, ale ufa-

my, że dzięki Waszej pomocy będzie możliwa i skuteczna. Już dziś dziękujemy za ofiarność i życzliwość – „Bóg zapłać”.

10. W związku ze zbliżającymi się uroczystościami przypominamy, że miejsce na cmentarzu opłacamy na 20 lat i po tym czasie należy je odnowić! Wszystkie sprawy cmentarne załatwiamy w kancelarii parafii św. Tomasza Apostoła przy ul. Orlej 19. Kancelaria czynna jest w tygodniu od 15.00 – 17.30. W sobotę tylko do południa od 10.00 – 12.00. Dochody z opłat cmentarnych przeznaczamy na bieżące utrzymanie cmentarza: przede wszystkim za wywóz śmieci, opłaty za światło, wodę i pracowników. Od roku nasz cmentarz jest zinwentaryzowany i dostępny w Internecie na stronie cmentarze.pl gdzie można odszukać groby swoich bliskich.

11. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odeszli: + Piotr Kosiński, + Irena Wysocka. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

12. Wszystkim uczestnikom dzisiejszej liturgii, Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wielu łask Bożych na drodze do świętości – Szczęść Boże!

Intencje mszalne

29 PAŹDZERNIKA 2023 – XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ W pewnej intencji (nowenna 9)
 10⁰⁰ + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ – od męża i synów
 11¹⁵ + Jerzego KURAKOWSKIEGO z racji pogrzebu – od żony, syna i rodziny
 12³⁰ ZA PARAFIAN – *Chrzest po Mszy: Mateusz SOKÓŁ*
 16⁰⁰ + Helenę STEPIEŃ – od pracowników Szkoły Podstawowej nr 10
 19⁰⁰ + Henryka, Helenę WYDRYCH

30 PAŹDZIERNIKA 2023 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ 1/ + Marię KANIA w 21 r. śm.
 2/ + Zdzisława CHYC – od bratowej Janiny Chyc z rodziną
 18⁰⁰ 1/ + Zofię GWÓŹDŹ w 2 r. śm. – od dzieci
 2/ + **zbiorowa za zmarłych:** + Janusza ŚNIOŚA – od ucz. pogrzebu; + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od Zakładu Pogrzebowego „Lilia” Kamil Pelka; + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od ucz. pogrzebu ++ w **minionym tygodniu:** + Piotra KOSIŃSKIEGO; + Irenę WYSOCKĄ

31 PAŹDZIERNIKA 2023 – WTOREK

- 7⁰⁰ 1/ + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu
 2/ +
 18⁰⁰ 1/ + Mieczysława SOJKĘ z ok. urodzin, jego żonę Ludwikę; zm. z rodz.

SOJKÓW i TKACZÓW – od dzieci

2/ + Katarzynę i Damiana KŁAKÓW w 17 r. śm.; Henryka KŁAK w 12 r.

śm.

01 LISTOPADA 2023 – ŚRODA – UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚW.8⁰⁰ + Bronisławę, Wacława ŁUKASIKÓW10⁰⁰ *na cmentarzu* + Antoninę, Jana, Zbigniewa, Eugeniusza, Helenę SZOPÓW i zm.

z rodziny

11¹⁵ *na cmentarzu* + Bronisławę, Czesławę SOLIŃSKICH, Marcela DELLABLANCHE12³⁰ *na cmentarzu* + Mieczysława GÓRASA – od córki Małgorzaty z rodziną14⁰⁰ **PROCESJA Z WY POMINKAMI**15⁰⁰ *na cmentarzu* + OKTAWALNA 119⁰⁰ + Jana MACHURĘ w 14 r. śm.**02 LISTOPADA 2023 – CZWARTEK – DZIEŃ ZADUSZNY – WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH**7⁰⁰ 1/ W intencji Kapłanów i o nowe powołania

2/ + Helenę KOBA – od ucz. pogrzebu

9⁰⁰ + Jacka ŻMIJEWSKIEGO; Krystynę, Wiesława ŻMIJEWSKICH18⁰⁰ 1/ ++ OKTAWALNA 2

2/ + Krystynę TALACZEK w r. śm.

03 LISTOPADA 2023 – PIĄTEK7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

2/ + Helenę KOBA – od siostrzenic Ali i Anny z rodzinami

18⁰⁰ 1/ ++ OKTAWALNA 3

2/ + Marię, Zdzisławę, Zbigniewa PODGÓRSKICH

04 LISTOPADA 2023 – SOBOTA – ŚW. KAROLA BOROMEUSZA7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP

2/ O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca

3/ + Janinę, Antoniego SKOTNICKICH; Antoniego SKOTNICKIEGO

18⁰⁰ ++ OKTAWALNA 4**05 LISTOPADA 2023 – XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA**8⁰⁰ 1/ W intencji Żywego Różańca

2/ + Andrzeja BARCZYKA – od ucz. pogrzebu

10⁰⁰ + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ – od męża i synów11¹⁵ + Lucynę DOMAGAŁA – od rodz. DUŁA12³⁰ ZA PARAFIAN – *Chrzest po Mszy: Patryk IMIOŁEK*16⁰⁰ ++ OKTAWALNA 5**GODZINA MIŁOSIĘRDZIA**

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl